令和７年１１月１３日

報道機関各位

長岡市教育部科学博物館長

            地域の自然の課題、みんなで考えよう！

  「Museumサロンｰコネクトｰ」をスタート

長岡市は、地域の自然や生きものに関するさまざまな課題をテーマに、課題に取り

組むゲストと学芸員によるトークセッションイベントをスタートします。地域の課題

をみんなで知って、一緒に考え、課題解決を目指す人と人との出会いの場づくりとな

ることをねらいとします。

初回のトークテーマは「里山の未来」です。ゲストは、全国的にマンパワー不足で

荒廃が進む里山の現場に、「工学」の力を導入し解決を試みようとしている未来里山

技術機構 CEOの山本麻希さんをお招きします。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

Museumサロンｰコネクトｰ

１ 日  時  １１月２９日（土）午後１時３０分～３時３０分

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ

（長岡市大手通２−３−１０）

３ ト ー ク テ ー マ  「里山の未来」

４ ゲ ス ト  未来里山技術機構 CEO 山本麻希さん

５ 定  員  40 人（先着）

６  後  援  新潟県教育委員会

７ そ の 他  最新情報は科学博物館 HPをご確認ください。

        https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/

問い合わせ：科学博物館 金垣

TEL０２５８－３２－０５４６

長岡市

博物館の新イベント！

科学博物館 HP

https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/

山本麻希さん

日 時 11月29日（土）午後1時30分～3時30分
会 場 ミライエステップ（ミライエ長岡）
対 象 大人向け 参加費無料
定 員 40人（先着）

申込み期間 10月29日～11月27日
申込み方法 博物館ＨＰ申込みフォームから

または博物館に電話（0258-32-0546）

Museumサロン
－コネクト－
地域の自然や生きものに関する課題をテーマに、ゲストと学芸員が
トークセッションを行います。
新潟の自然の問題、未来のためにみんなで知って、一緒に考えよう。

初回トークテーマ

Start

里山の未来「 」

×

日時 11月29日（土）
会場 ミライエステップ（ミライエ長岡）
対象 大人向け
定員 40人
備考 ・申込み期間 10月29日～11月27日
・申込み方法博物館ＨＰ申込みフォームから、または博物
館に電話Tel0258-32-0546

主催：長岡市立科学博物館 後援：新潟県教育委員会

詳細はこちらから

未来里山技術機構CEO

（動物研究室）

長岡科博

	コネクトチラシ.pdf
	スライド 1